证券代码：000969 证券简称：安泰科技 公告编号：2025-048

安泰科技股份有限公司

关于投资参股合肥钢研稀土永磁材料研究院有限公司

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

释义：

除非另有说明，以下简称在本公告中含义如下：

安泰科技、公司、本公司：安泰科技股份有限公司

中国钢研：中国钢研科技集团有限公司（公司控股股东，直接持有公司

34.72%股份）

钢研总院：钢铁研究总院有限公司（公司控股股东全资子公司）

合肥钢研：合肥钢研稀土永磁材料研究院有限公司

一、交易概述

2025年 6月 17日，公司以现场方式召开第九届董事会第二次临时会议，审

议通过《关于参股合肥钢研稀土永磁材料研究院有限公司项目暨关联交易的议

案》，公司拟与钢研总院共同对合肥钢研进行增资，双方合计出资 300万元认购

其新增注册资本，增资后合肥钢研注册资本从 200万元增加至 500万元。其中，

安泰科技出资 50万元，持股占比 10%；钢研总院出资 250万元，持股占比 50%。

相关内容详见公司 2025年 6月 19日在深圳证券交易所网站刊登的《关于投资参

股合肥钢研稀土永磁材料研究院有限公司暨关联交易的公告》。

二、交易进展情况

近日，公司已完成对合肥钢研的参股投资，并收到合肥市庐阳区市场监督

管理局换发的新《营业执照》，营业执照的具体内容如下：

1、名称：合肥钢研稀土永磁材料研究院有限公司

2、统一社会信用代码：91340100MAD0Q3XA2M

3、注册资本：500万元

4、类型：其他有限责任公司

5、成立日期：2023年 9月 28日

6、法定代表人：梁剑雄

7、住所：安徽省合肥市庐阳区清河路 868号合肥庐阳大数据产业园 14栋

8、经营范围：新材料技术研发；电子专用材料研发；电机及其控制系统研

发；新材料技术推广服务；科技中介服务；工业工程设计服务；工业设计服务；

工程和技术研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；金属材料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）

三、交易目的和对上市公司的影响

本次参股合肥钢研，有助于公司更紧密地对接和掌握稀土永磁材料领域的

前沿技术与关键核心技术，参与国家重大攻关任务，并获得科技成果的优先转化

权。此举将有力推动公司稀土永磁产业的技术进步与升级，巩固并提升公司在磁

材产业领域的技术领先地位，进一步完善稀土产业生态，助推公司及行业的高质

量发展。

四、备查文件

（一）营业执照

特此公告。

安泰科技股份有限公司董事会

2025 年 11 月 6 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3